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URU alm. del – svar på spørgsmål 111 stillet den 1. februar 2018 

til udenrigsministeren. 
 
Spørgsmål 
I spørgetimen i Folketinget onsdag den 31. januar 2018 angav ministeren, 
at ministeren mener, at Tyrkiet har legitime sikkerhedsinteresser i Syrien. 
Ministeren bedes angive, hvilke sikkerhedsinteresser han henviser til. 
 
Svar 
Tyrkiets militære operationer i Afrin er en eskalering af Syrien-konflikten, 
som gør en allerede vanskelig situation endnu sværere og har medført 
civile tab. Regeringen ser derfor med alvor og bekymring på den tyrkiske 
operation og opfordrer Tyrkiet til at udvise tilbageholdenhed i Afrin. Der 
er brug for, at Tyrkiets engagement understøtter forhandlingssporet i 
Geneve, og at Tyrkiet ikke er med til at skabe nye militære konfrontationer 
i Syrien. 
 
Regeringen anerkender samtidig, at Tyrkiet er tæt berørt af, hvad der sker 
i Syrien, og at man ikke kan fortænke Tyrkiet i at være engageret i 
konflikten. Det er ikke kun den danske regering, der mener, Tyrkiet har 
legitime sikkerhedsinteresser i Syrien. Det samme er blevet fremført af 
både den amerikanske, tyske, franske og britiske regering. 
 
Tyrkiet huser i øjeblikket knap 3,5 millioner flygtninge, hvoraf ca. 3 
millioner vurderes at komme fra Syrien, og landet berøres på den måde 
meget direkte af Syrien-konflikten. Et lille mindretal af flygtningene bor i 
lejre, mens resten lever blandt den øvrige befolkning forskellige steder i 
Tyrkiet. Tyrkiet er det klart største modtagerland af flygtninge og 
fordrevne fra Syrien.  
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Tyrkiet anser YPG for at være en del af terrorgruppen PKK, som har taget 
ansvaret for en række terrorangreb i Tyrkiet, og som også er til stede i det 
nordlige Syrien. Der har været eksempler på direkte beskydning af Tyrkiet 
ind over grænsen fra det nordlige Syrien. Den danske regering forholder 
sig til, at PKK står på EU's terrorliste, hvilket YPG og PYD ikke gør. 
 
 

Med venlig hilsen 
 
 

Anders Samuelsen 
 
 

 
 


